
 

UCHWAŁA NR 0007.688.2023 

RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy Sulechów” i „Zasłużony dla Gminy 

Sulechów” oraz zasad i trybu ich nadawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze uhonorowanie osób za zasługi dla Gminy Sulechów, ustanawia się tytuły: 

1) „Honorowy Obywatel Gminy Sulechów”; 

2) „Zasłużony dla Gminy Sulechów”. 

§ 2. Ustala się Regulamin zasad i trybu nadawania tytułów wymienionych w § 1, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXV/244/2001 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 3 kwietnia 2001 roku 

w sprawie ustanowienia honorowego obywatelstwa Gminy Sulechów i okolicznościowej plakietki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie 

Radosław Murkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 2976



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 0007.688.2023 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 21 listopada 2023r. 

Regulamin zasad i trybu nadawania tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy Sulechów” oraz „Zasłużony 

dla Gminy Sulechów” 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa tryb i zasady przyznawania tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy Sulechów” oraz 

„Zasłużony dla Gminy Sulechów”. 

§ 2. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Sulechów” oraz tytuł „Zasłużony dla Gminy Sulechów” nadaje 

w formie uchwały Rada Miejska w Sulechowie, zwana dalej Radą Miejską. 

Rozdział 2. 

Honorowy Obywatel Gminy Sulechów 

§ 3. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Sulechów” jest najwyższym wyróżnieniem nadawanym przez 

Radę Miejską osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Sulechów, bez względu na miejsce urodzenia, 

zamieszkania, narodowość, które: 

1) mają wybitne zasługi dla Gminy Sulechów w dziedzinie: 

a) gospodarczej, społecznej, kulturalnej, sportowej, 

b) poprawy jakości życia społeczności lokalnej, 

c) promocji Gminy Sulechów w kraju i na świecie; 

2) posiadają szczególny prestiż, autorytet i uznanie wśród społeczności lokalnej w związku z pracą lub 

działalnością publiczną i społeczną na rzecz Gminy Sulechów. 

§ 4. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Sulechów” może być nadany osobom żyjącym jak i po-

śmiertnie. 

Rozdział 3. 

Zasłużony dla Gminy Sulechów 

§ 5. 1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Sulechów” nadawany jest przez Radę Miejską mieszkańcom Gminy 

Sulechów, którzy: 

1) posiadają znaczące zasługi dla Gminy Sulechów; 

2) przyczynili się w sposób widoczny i niepodważalny do poprawy jakości życia społeczności lokalnej; 

3) przyczynili się do upowszechnienia wizerunku Gminy Sulechów w kraju lub na świecie. 

2. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Sulechów” może być nadany także za bohaterską postawę w sytuacjach 

nadzwyczajnych, kryzysowych w przypadkach: 

1) ratowania mieszkańców Gminy Sulechów; 

2) ratowania mienia komunalnego; 

3) osobistego zaangażowania w rozwiązywanie problemów społecznych na terenie Gminy Sulechów; 

4) dokonania innego czynu o doniosłym znaczeniu dla dobra Gminy i jego mieszkańców. 

§ 6. 1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Sulechów” może być nadany osobom fizycznym żyjącym, a także po-

śmiertnie. 

2. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Sulechów” może być nadany również działającym na terenie Gminy 

Sulechów: jednostkom organizacyjnym Gminy Sulechów, osobom prawnym i podmiotom nieposiadającym 

osobowości prawnej, organizacjom pozarządowym, a także innym instytucjom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2976



Rozdział 4. 

Tryb nadawania tytułów 

§ 7. 1. Z pisemnym wnioskiem o nadanie tytułów mogą występować: 

1) Burmistrz Sulechowa; 

2) klub radnych lub grupa co najmniej pięciu radnych; 

3) osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne Gminy Sulechów, podmioty nieposiadające 

osobowości prawnej, organizacje pozarządowe, inne instytucje działające na terenie Gminy Sulechów, które 

zebrały: 

a) co najmniej 300 podpisów pełnoletnich mieszkańców Gminy Sulechów do wniosku o nadanie tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Sulechów”, 

b) co najmniej 50 podpisów pełnoletnich mieszkańców Gminy Sulechów do wniosku o nadanie tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Sulechów”. 

2. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać: 

1) dane personalne kandydata, a w przypadku podmiotów wskazanych w § 6 ust. 2 dane rejestrowe; 

2) biografię kandydata, a w przypadku podmiotów wskazanych w § 6 ust. 2 charakterystykę działalności; 

3) uzasadnienie wniosku potwierdzające jego zasadność; 

4) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na 

przetwarzanie danych osobowych, a w przypadku osób nieżyjących oświadczenie spadkobierców o wyrażeniu 

zgody na nadanie tytułu; 

5) w przypadku podmiotów, o których mowa w § 6 ust. 2 oświadczenie o wyrażeniu zgody na kandydo-

wanie oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych osób umocowanych do 

reprezentowania podmiotu; 

6) oświadczenie wnioskodawcy dotyczące przetwarzania danych osobowych; 

7) dane wnioskodawcy bądź dane podmiotu oraz wykaz osób popierających wniosek wraz ze wskazaniem 

przedstawiciela do kontaktu; 

8) do wniosku mogą być dołączone pisma popierające wniosek zawierające rekomendacje dla kandydata do 

tytułu; 

9) Oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie może być wycofane przez kandydata na 

każdym etapie procedowania wniosku do czasu podjęcia uchwały o nadaniu tytułu; 

10) Wycofanie musi być złożone na piśmie. 

3. Wniosek może być złożony na wzorze określonym w załączniku nr 1 do niniejszego regulaminu. 

§ 8. 1. Wnioski o nadanie tytułów należy składać do Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

2. Wniosek o nadanie tytułu jest rozpatrywany przez Radę Miejską w terminie do 3 miesięcy od dnia jego 

przedłożenia. 

§ 9. 1. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez Kapitułę. 

2. W skład Kapituły wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej; 

2) Burmistrz Sulechowa albo osoba przez niego upoważniona; 

3) przedstawiciele klubów radnych Rady Miejskiej, jeśli zostali wskazani; 

4) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych. 

3. Kapituła spośród swoich członków wybiera Przewodniczącego Kapituły. 

4. Kapituła może zapraszać na posiedzenia przedstawiciela wnioskodawców oraz z głosem doradczym inne 

osoby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2976



5. Opinia Kapituły w sprawie wniosku przyjmowana jest bezwzględną większością głosów składu 

Kapituły. 

6. Z posiedzeń Kapituły sporządza się protokół, który podpisują wszyscy obecni na posiedzeniu członkowie 

Kapituły. 

7. Zaopiniowane wnioski Kapituła przekazuje Przewodniczącemu Rady Miejskiej najpóźniej na miesiąc 

przed planowaną sesją Rady Miejskiej, na której wniosek będzie procedowany. 

§ 10. Honorowy Obywatel Gminy Sulechów oraz Zasłużony dla Gminy Sulechów otrzymuje akt nadania 

tytułu, którego wzór określają załączniki nr 2 i 3 do niniejszego regulaminu. 

§ 11. Osoba wyróżniona tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Sulechów” ma prawo do: 

1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sulechów”; 

2) uczestniczenia, na prawach Gościa Honorowego, we wszystkich sesjach Rady Miejskiej oraz w uro+-

czystościach o charakterze gminnym. 

§ 12. 1. Rada Miejska, w trybie przewidzianym do nadawania tytułu może podjąć uchwałę o pozbawieniu 

tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sulechów”, albo „Zasłużony dla Gminy Sulechów” na wniosek osób 

wymienionych w § 7 ust. 1 w razie stwierdzenia, że: 

1) nadanie tytułu nastąpiło w oparciu o nieprawdziwe informacje; 

2) uhonorowany tytułem dopuścił się czynu wskutek, którego stał się niegodny tytułu. 

2. Do wniosku o pozbawienie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sulechów”, albo „Zasłużony dla Gminy 

Sulechów” stosuje się odpowiednio § 7 ust. 2 regulaminu. 

.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2976



Załącznik nr 1 do regulaminu 

Wniosek o nadanie tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Sulechów”/„Zasłużony dla Gminy Sulechów”* 

Dane wnioskodawcy: 
(pełna nazwa podmiotu zgłaszającego, imię  

i nazwisko przedstawiciela do kontaktu, wykaz osób 

w załączeniu) 

 

Dane o kandydacie: 
(imię/imiona, nazwisko, data i miejsce urodzenia, 

adres zamieszkania (tylko w przypadku osób 

żyjących), a w przypadku jednostek organizacyjnych 

Gminy Sulechów, instytucji, osób prawnych i 

podmiotów nieposiadających osobowości prawnej, 

organizacji pozarządowych: dane rejestrowe) 

 

Biografia kandydata /Charakterystyka działalności (w przypadku jednostek): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................................................................... 

data 

 

 

 

.......................................................................... 

Podpis / podpisy (pieczęć wnioskodawcy) 

*wybrać właściwe 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2976



AKT NADANIA

RADA MIEJSKA W SULECHOWIE
UCHWA£¥ NR .................. Z DNIA ……………

NADA£A

Pani / Panu*

……………………………………………
Imiê/Imiona i Nazwisko / Podmiot

Tytu³
ZAS£U¯ONEGO DLA GMINY SULECHÓW

jako wyraz wyró¿nienia i uznania
za dzia³alnoœæ na rzecz Gminy Sulechów

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej
w Sulechowie

.................................................

Burmistrz Sulechowa

.................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2976



AKT NADANIA

RADA MIEJSKA W SULECHOWIE
UCHWA£¥ NR .................. Z DNIA ……………

NADA£A

Pani / Panu*

……………………………………………
Imiê/Imiona i Nazwisko / Podmiot

Tytu³
HONOROWEGO OBYWATELA GMINY SULECHÓW

jako wyraz najwy¿szego wyró¿nienia i uznania
za dzia³alnoœæ na rzecz Gminy Sulechów

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej
w Sulechowie

.................................................

Burmistrz Sulechowa

.................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2976


	Strona 1
	Strona 2


		2023-12-07T14:45:39+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




